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بازار خودرو روز گذشته برخلاف انتظار به 
افزایش قیمت دلار واکنش نشـــان نداد. 
در شـــرایطی‌که افزایش نرخ دلار بار دیگر 
نگاه‌هـــا را به ســـمت بازارهای ســـرمایه‌ای 
برگرداند اما خودرو مسیر متفاوتی را انتخاب 
کرد و بدون توجه به ســـیگنال‌ قیمت دلار 
همچنان در مدار آرامش باقی ماند.افزایش 
قیمت دلار در روزهای گذشـــته این انتظار 
را ایجاد کرده بود که قیمت خـــودرو نیز با 
موج افزایشـــی همراه شـــود، اما معاملات 
روز گذشته تصویر دیگری از بازار ارائه داد. 
قیمت‌ها نه‌تنها افزایش پیدا نکردند، بلکه 
در برخی خودروها کاهـــش 3 تا 4 درصدی 
نیز ثبت شد. البته این عدم تاثیر نرخ ارز بر 
بازار خودرو به دلیل رکود و کاهش خرید و 
فروش در این بازار است. در واقع در بازاری 
که رکود حاکم اســـت نوســـانات مختلف، 
تاثیر چندانی نخواهند داشـــت. بازاری که 

در ماه‌های اخیر با کاهـــش قدرت خرید و 
عقب‌نشینی خریداران مواجه بوده، دیگر 
مانند گذشته به‌ســـرعت به تغییرات دلار 
واکنش نشـــان نمی‌دهـــد. در حال‌حاضر 
کاهـــش تقاضـــا مهم‌ترین عامـــل کنترل 
قیمت‌هاست. خریداران همچنان منتظر 
روشن شـــدن مســـیر اقتصادی و تحولات 
سیاسی هســـتند. شـــاید همین موضوع 
باعث شده سیگنال افزایشـــی دلار نتواند 
به بازار خودرو منتقل شود. البته چند روز 
گذشـــته بحث خرید خودروهـــای وارداتی 
داغ بود. به‌طوری که دوباره سامانه خرید 
خودروهای وارداتی با 6 خودروی جدید باز 
شد. در حقیقت افزایش تعداد خودروهای 
قابل انتخاب در ســـامانه و تنـــوع برندها، 
به‌ویژه در میـــان کراس‌اوورهای محبوب، 
می‌توانـــد بـــه تعدیـــل قیمت‌ها در بـــازار 
وارداتی‌ها کمک کند. تجربه مراحل قبلی 
نیز نشان داده هر زمان عرضه خودروهای 
وارداتی با حجم مناسب انجام شده، حباب 
قیمتی برخی مدل‌ها در بازار آزاد تا حدی 
کاهش یافته است. حالا در چهارمین روز 
هفته یعنی سه‌شنبه نهم تیرماه به بررسی 
قیمت خودروها از طریق پلتفرم‌های آنلاین 

فروش خودرو در بازار خواهیم پرداخت.

 عقب‌نشـــینی جاده‌مخصوصی‌ها  در 
روز صعود دلار

قیمت صفر شاهینG دنده‌ای، روز سه‌شنبه 
یک میلیارد و 950 میلیون تومان محاســـبه 
شـــد. درحالی‌که این خـــودرو روز قبلش 50 

میلیون تومان گران‌تر بود.
 ،TU5P قیمت صفر پژو 207 پانوراما دنده‌ای
روز سه‌شنبه نهم تیرماه 2 میلیارد و 10 میلیون 
تومان محاسبه شد. این خودرو روز دوشنبه 
2 میلیارد و 60 میلیـــون تومان بود و کاهش 

قیمت 50 میلیون تومانی را تجربه کرد.
قیمت صفر تارا دنده‌ای V1 پلاس6 سرعته، 
روز سه‌شـــنبه نهم تیرماه یک میلیارد و 920 
میلیون تومان بـــود. درحالی‌که این خودرو 
روز قبلش یک میلیارد و 940 میلیون تومان 
قیمت داشت.قیمت صفر ری‌را مدل 1405، 
روز سه‌شـــنبه نهم تیرمـــاه 3 میلیـــارد و 400 
میلیون تومان محاسبه شد. این خودرو روز 
دوشـــنبه 8 تیرماه 3 میلیارد و 420 میلیون 

تومان قیمت داشت.
 

کاهش حباب قیمتی در بازار مونتاژی‌ها
در بخش خودروهای مونتاژی، قیمت صفر 
چری آریزو 5T اســـپرت FLIE، روز سه‌شنبه 
نهم تیرماه 3 میلیـــارد و 500 میلیون تومان 

محاسبه شد. درحالی‌که روز قبلش 3 میلیارد 
و 600 میلیـــون تومان قیمت داشـــت. یعنی 

کاهش 100 میلیون تومانی ظرف یک روز!
قیمت صفـــر فیدلیتی‌الیت تیـــپ 1 پنج 
نفره، روز سه‌شنبه 4 میلیارد و 700 میلیون 
تومـــان قیمت خـــورد. ایـــن خـــودرو روز 
دوشنبه 8 تیرماه 4 میلیارد و 750 میلیون 
تومان تعیین شـــد و کاهـــش 50 میلیون 

تومانی را تجربه کرد.
 

ریزش میلیاردی در ویترین وارداتی‌ها
در بخـــش خودروهـــای وارداتـــی ریـــزش 
قیمت‌ها محســـوس‌تر بود. به طوری که، 
روز سه‌شـــنبه قیمت صفر ب‌ام‌و ســـری 2 
گرن‌کوپه L225 ، 11 میلیارد و 500 میلیون 
تومان محاسبه شد. درحالی‌که روز قبلش 
12 میلیـــارد تومان قیمت داشـــت.قیمت 
صفر تویوتا کرولا کراس هیبرید2 لیتر مدل 
2025، روز سه‌شنبه  7 میلیارد و 200 میلیون 
تومان تعیین شد. درحالی‌که روز قبلش 7 
میلیارد و 400 میلیون تومان قیمت داشت. 
قیمت صفر تویوتا ونزا 2 لیتر، روز سه‌شنبه 
10 میلیارد و 800 میلیون تومان محاسبه شد. 
این خودرو روز دوشنبه 8 تیرماه 11 میلیارد و 

100 میلیون تومان قیمت خورده بود.

خ دلار ریزش میلیاردی را تجربه کردند خودروهای وارداتی با وجود افزایش نر

بازار خودرو گوش به فرمان بازار ارز نشد
سدان جدید با طراحی نسل تازه و پلتفرم پیشرفته در سال ۲۰۲۸ عرضه خواهد شد
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آئودی قصد دارد در سال ۲۰۲۸ نام آشنای 
A4 را دوباره به بـــازار برگرداند، اما این بار 
با هویتی کاملاً متفاوت. A4 جدید دیگر 
یک سدان بنزینی نخواهد بود و قرار است 
به‌صورت یک خودروی تمام‌برقی معرفی 
شـــود. این مدل همچنین یکی از اولین 
محصولات تولید انبوه آئودی خواهد بود 
که از زبان طراحی جدید این برند استفاده 

می‌کند.
بـــه گـــزارش ســـایت motor1، در حال 
حاضر، آئودی در بخش سدان‌های لوکس 
برقـــی عقب‌تـــر از دو رقیب ســـنتی خود 
 C‑Class حرکت می‌کند. مرسدس‌بنز با
الکتریکـــی و ب‌ام‌و با i3 جدیـــد در حال 
رقابت در این کلاس هستند. با این حال، 
آئودی برنامه دارد با معرفـــی A4 برقی در 
سال ۲۰۲۸ وارد این رقابت شود و جایگاه 

خود را در این بخش بازار پس بگیرد.

A4 برقی با طراحی نسل جدید
طبق گفته »روون موهر« مدیر فنی آئودی، 
A4 الکتریکی یکی از اولیـــن مدل‌هایی 
خواهد بـــود کـــه از زبان طراحـــی جدید 
این شرکت اســـتفاده می‌کند؛ سبکی که 
اولین‌بار در کانسپت C سال ۲۰۲۵ معرفی 
شد. البته پیش از عرضه A4، چند مدل 
دیگر نیز با این طراحـــی معرفی خواهند 
 )Nuvolari( شـــد. یکی از آنها نـــوولاری
است که قرار است از ســـال ۲۰۲۷ به بازار 

برسد، اما این خودرو تنها در ۴۹۹ دستگاه 
تولید می‌شود و بیشـــتر یک مدل خاص 
و نمایشـــی به حســـاب می‌آید. بنابراین 
احتمالاً اولین خودروی تولید انبوهی که 
این ســـبک طراحی را به‌صورت گســـترده 
وارد خیابان‌ها می‌کنـــد، همان A4 برقی 

خواهد بود.
نســـخه تولیدی کانســـپت C نیز پیش از 
سال ۲۰۲۸ معرفی خواهد شد. این خودرو 
یک مدل اســـپرت تارگا برقی است که بر 
پایه نســـخه الکتریکی پورشـــه باکستر و 
کایمن ســـاخته می‌شـــود. با ایـــن حال، 
انتظار نمی‌رود این خودرو فروش بالایی 
داشته باشـــد، زیرا در دســـته خودروهای 
خاص و اســـپرت قرار می‌گیرد. به همین 
دلیل، سدان A4 برقی نقش مهم‌تری در 
معرفی زبان طراحی جدید آئودی خواهد 
داشـــت و می‌تواند اولین ســـدان چهاردر 
این برند باشـــد که این ســـبک طراحی را 
به‌طـــور کامل نشـــان می‌دهد. آئـــودی در 
سال‌های اخیر با انتقادهایی درباره کیفیت 
متریـــال کابین و اســـتفاده بیـــش از حد از 
نمایشگرها روبه‌رو شده است. حالا مدیران 
این شرکت اعلام کرده‌اند که در محصولات 
آینده به این موضوع توجه بیشتری خواهند 
داشـــت. در کانســـپت C دیده می‌شود که 
کیفیت مواد به‌کاررفته در کابین بهبود یافته 
و در کنار نمایشـــگرها، برخـــی کنترل‌های 
فیزیکی نیز دوباره به داشبورد برمی‌گردند. 
همچنین طراحی داخلی ساده‌تر شده و از 
تعداد نمایشگرهای بزرگ که در بسیاری از 
خودروهای جدید دیده می‌شـــود، کاســـته 
شده است. یکی از مهم‌ترین نکات درباره 
A4 برقی، استفاده از پلتفرم جدید گروه 
فولکس‌واگـــن به نـــام SSP اســـت. این 
پلتفرم قرار است نسل بعدی خودروهای 

برقـــی این گـــروه را شـــکل دهـــد و از نظر 
فناوری، پیشـــرفته‌تر از پلتفرم‌های فعلی 
MEB و PPE باشـــد.هدف از توسعه این 
پلتفرم، ارائه معمـــاری الکتریکی جدید، 
قابلیت‌های نرم‌افزاری پیشرفته‌تر و امکان 
توسعه مدل‌های مختلف روی یک ساختار 
مشترک است. به همین دلیل، A4 برقی 
می‌تواند یکی از مهم‌ترین محصولات اولیه 

این پلتفرم باشد.

احتمال عرضه نسخه آوانت
اگرچه بیشتر اطلاعات منتشرشده درباره 
نسخه سدان A4 اســـت، اما آئودی قصد 
دارد نسخه استیشن یا همان آوانت را نیز 
حفظ  کند. مدیر فنی آئـــودی در این‌باره 
گفته اســـت که مدل‌هـــای آوانت بخش 
مهمی از هویت این برند هستند و آئودی 
در گذشته نقش مهمی در محبوب شدن 
استیشن‌واگن‌ها داشـــته است. بنابراین 
احتمال زیادی وجود دارد که A4 برقی در 

قالب آوانت هم عرضه شود.
آئـــودی بـــا معرفـــی خودروهایـــی مانند 
کانسپت C و نوولاری تلاش می‌کند همان 
کاری را انجـــام دهـــد که ســـال‌ها پیش با 
مدل‌های TT و R8 انجام داد؛ یعنی ابتدا 
با خودروهای خاص و اســـپرت توجه بازار 
را جلب کند و سپس مشتریان را به سمت 
مدل‌های اصلی و پرفروش‌تر هدایت کند. 
در این میان، A4 برقی قرار اســـت یکی از 
مهم‌ترین محصولات آئودی در سال‌های 
آینده باشـــد. این خودرو علاوه بر ورود به 
رقابت سدان‌های لوکس برقی، می‌تواند 
فرصتـــی بـــرای آئودی باشـــد تـــا کیفیت 
ساخت و طراحی محصولات خود را دوباره 
به سطحی برساند که زمانی یکی از نقاط 

قوت اصلی این برند محسوب می‌شد.


